



Työ- ja elinkeinoministeriö

Lausuntopyyntö 22.2.2018; TEM/2114/00.04.01/2017

Siviilipalvelusvelvollisten poikkeusolojen aikaisten tehtävien selvittäminen eri ministeriöiden hallinnonaloilla

Kansallisarkisto ilmoittaa pyydettyinä lausuntonaan siviilipalvelusvelvollisten käyttämisestä Kansallisarkistossa liikekannallepanon aikaisissa tehtävissä seuraavaa.

Kansallisarkisto on toiminut pitkään siviilipalvelusvelvollisten työpalveluspaikkana. Heidän lukumääränsä on ollut vuosittain 2 – 4 henkilöä ja heitä on käytetty lähinnä Kansallisarkiston arkistoaineistojen digitointiin, digitoinnin esivalmisteluun ja tietopalvelujen tehtäviin. Siviilipalvelusvelvolliset ovat täydentäneet Kansallisarkiston resursseja ja tehneet arvokasta työtä asiakirjallisen kulttuuriomaisuuden käytettävyyden ja saatavuuden edistämisessä.

Kansallisarkiston toimipaikoissa, ennen kaikkea Helsingin toimipaikassa, on poikkeusolojen aikana suuri tarve korvata muihin poikkeusolojen edellyttämiin tehtäviin varattujen henkilöiden työpanosta siviilipalvelusvelvollisilla. Erityisen kriittinen tarve on saada voimavaroja pysyvästi säilytettävän asiakirjallisen kulttuuriperinnön suojaamistehtäviin ja mahdollisiin evakointeihin turvallisiin sijoituspaikkoihin, mikäli tällaiseen ratkaisuun päädytään.

Siviilipalvelusvelvollisten käyttöä valmiussuunnittelussa ei ole toistaiseksi suunniteltu tarkemmin, koska heidän saatavuudestaan poikkeusolotilanteissa ei ole ollut tietoa. Jos käytettävissä olevan henkilöstöresurssin määrä voidaan ennalta vahvistaa, on sillä valmiussuunnittelun kannalta suuri merkitys. Pysyvän lukumäärän määrittely siviilipalvelusvelvollisten määrälle normaalioloissa on vaikeaa. Määrä riippuu soveltuvien henkilöiden saatavuudesta ja laitoksen talustilanteesta. Kansallisarkiston tulee normaalioloissa edelleen voida valita hakemusten ja haastattelujen kautta soveltuvat siviilipalvelusvelvolliset tehtäviinsä.

Pääjohtaja

Jussi Nuorteva

Suunnittelujohtaja

Jorma Vappula

TIEDOKSI Opetus- ja kulttuuriministeriö